

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Reparatii -subsol

Valoarea de deviz 265 526,768 lei

Intocmit in prețuri curente 16.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod. resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de reparatie (subsol)						
1.1. Tavane						
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli (zugraveli) interioare la tavane	m2	36,000	23,025 22,942	828,907 825,908
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor a peretilor cu "Betoncontact"	m2	36,000	14,380 4,243	517,669 152,946
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	36,000	152,763 130,004	5 499,453 4 680,148
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	36,000	53,738 46,733	1 934,567 1 682,406
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	134,280	5,182 2,549	695,886 342,259
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2	134,280	55,486 46,733	7 450,593 6 275,374
Total Tavane						16 927,075
Inclusiv salariu						13 959,041
1.2. Pereti						
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la pereti	m2	169,020	12,745	2 154,244
8	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm	m2	169,020	12,745 147.136	2 154,244 21 868,051

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton			101,964	17 233,955
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	169,020	4,999	844,897
					2,549	430,883
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. /Orizont/	m2	169,020	125,654	21 238,107
					103,663	17 521,154
11	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla /plasa/aplicat pe suprafata peretilor,inclusiv stratul de amorsaj	m2	169,020	25,068	4 236,993
					16,994	2 872,326
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	169,020	53,738	9 082,801
					46,733	7 898,896
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	394,400	55,485	21 883,481
					46,733	18 431,692
		Total Pereti Inclusiv salariu				84 309,474
		1.3. Pardoseli				66 543,150
14	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	62,000	39,086	2 423,344
					39,086	2 423,344
15	CN53A	Grunduirea cu "Betoncontact"	m2	62,000	14,380	891,541
					4,248	263,407
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	62,000	119,085	7 383,264
					59,479	3 687,698
17	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai	m2	62,000	227,247	14 089,286
					84,970	5 268,140

1	2	3	4	5	6	7
		mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadaz				
18	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	92,000	68,490 46,733	6 301,089 4 299,482
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				31 088,524 15 942,071
		1.4. Partea electrica				
19	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	10,000	5,098 5,098	50,982 50,982
20	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea pina la 16 mmp /IIBC 3x1,5/	m	100,000	30,499 11,896	3 049,900 1 189,580
21	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	12,000	678,617 92,617	8 143,408 1 111,408
		Total Partea electrica Inclusiv salariu				11 244,290 2 351,970
		1.5. Ventilarea				
22	RpCG18B	Strapungeri manuale in zidarie de caramida, cu suprafata maxima de 28x14 cm, in vederea montarii tirantilor metalici in zidarie in grosime intre 14-28 cm	buc	10,000	61,178 61,178	611,784 611,784
23	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din teava pvc Dn=110mm	m	20,000	114,016 66,277	2 280,321 1 325,532
24	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка 300x300)	buc	20,000	181,035 42,485	3 620,700 849,700

1	2	3	4	5	6	7
		Total Ventilarea Inclusiv salariu				6 512,805 2 787,016
		1.6. Diverse				
25	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime pentru zidarie	m2	24,000	94,184 72,225	2 260,428 1 733,388
26	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km (deseuri de constructie)	t	8,000	41,128 0,000	329,024 0,000
		Total Diverse Inclusiv salariu				2 589,452 1 733,388
		Total Lucrari de reparatie (subsol) Inclusiv salariu				152 671,620 103 316,636

	Cheltuieli directe	lei	152 671,620
	CAS	24,00 %	24 795,993
	Servicii de transport	10,00 %	4 844,577
	Total	100,00 +	182 312,190
	Cheltuieli de regie	14,50 %	26 435,268
	Total	100,00 +	208 747,458
	Beneficiu	6,00 %	12 524,848
	Total	100,00 +	221 272,306
	TVA	20,00 %	44 254,462
	Total deviz: Inclusiv salariu		265 526,768 103 316,636

Intocmit

SAL Constructia Moderna

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)